СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   Четвертого  созыва

                                                                  РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от  08.02.   2024 года                                                                                      № 2

    О внесении изменений в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 30.06.2021г. № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в  Ореховском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный законом от 04.08.2023 №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. В решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения от 30.06.2021г. № 16 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в  Ореховском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области», внести следующие изменения:
      1.1. Пункт 3 ч. 2 статьи 8 Положения о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в  Ореховском сельском поселении Одесского муниципального района Омской области (далее – Положения) изложить в новой редакции:
     «Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
      1.2.  часть 4 статьи 19 Положения  изложить в новой редакции:
      «4. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляется пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
      1.3. часть 2 статьи 20 Положения  изложить в новой редакции:
      «2. Решением об исполнении местного бюджета утверждается годовой отчет об исполнении местного бюджета с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) местного бюджета.
      Отдельными приложениями к решению об исполнении местного бюджета утверждается исполнение за отчетный финансовый год по:
      - доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;
      - расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;
      - расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
      - источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
      - расходов бюджета сельского поселения, осуществляемых за счет средств резервного фонда Администрации Ореховского сельского поселения.»
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
      3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте Ореховского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области в сети «Интернет» - (вкладка «Ореховское  сельское поселение»).

Глава Ореховского
сельского поселения                                                           С.И.Загрубина